



ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA
Ul. Chopina 15/3, 25-356 KIELCE
☎ (041) 341-10-68, fax. (041) 344-18-73
www.sir-kielce.pl, e-mail: biuro@sir-kielce.pl

ŚIR-K /0822/ 9 /24

Kielce, dnia 07.10.2024 r.

Pan Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Zarząd Świętokrzyskiej Izby Rolniczej przekazuje wnioski wypracowane podczas Wspólnego Posiedzenia Rad Powiatowych ŚIR w dniu 27 września 2024r.

1. W związku z brakiem możliwości zawarcia polis ubezpieczeniowych na ubezpieczenie owoców z powodu brak ofert ubezpieczeniowych od firm ubezpieczeniowych, które zawarły umowy w sprawie stosowania w 2024 r. dopłat ze środków budżetu państwa do składek ubezpieczenia upraw rolnych zwracamy się z prośbą o podjęcie działań mających na celu uruchomienie ofert ubezpieczeniowych na owoce drzew i krzewów w celu ubezpieczenia upraw sadowniczych przed ryzykiem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

Obecnie zakłady ubezpieczeniowe, które zawarły z MRiRW umowy w sprawie stosowania w 2024 r. dopłat ze środków budżetu państwa do składek ubezpieczenia upraw rolnych nie oferują umów-polis ubezpieczeniowych w przedmiocie ubezpieczenia owoców drzew i krzewów z powodu wysokiej szkodowości takich polis w roku 2024.

2. W związku z wieloma zgłoszeniami rolników poszkodowanych wskutek wiosennych przymrozków dotyczącymi zaniżonych poziomów strat w produkcji roślinnej w protokołach oszacowania strat sporządzanych przez komisje gminne zwracamy się z prośbą o pilną weryfikację wysokości plonów oraz wysokości cen dla poszczególnych płodów rolnych uwzględnianych przy wyliczaniu strat w uprawach. Powyższy problem można przedstawić na przykładzie owocu wiśni, gdzie w danych w elektronicznym protokole szacowania strat dla regionu Małopolska i Pogórze wg FADN średni plon z 1 ha wiśni został ustalony na 96 dt, czyli 9,6 tony z 1 ha oraz średnia cena dla wiśni 138 zł za dt, czyli 1,38 zł za kg wiśni. Ustalone wartości w protokole z szacowania strat są zdecydowanie zaniżone, gdyż przy prawidłowej agrotechnice sadu wiśniowego można spokojnie uzyskać plon w granicach od 12 do 18 ton z ha, zaś cena skupu wiśni

w ostatnich latach to co najmniej 2 do 2,5 zł za kg. Zaniżone wartości wskazane w elektronicznym programie do sporządzania protokołów służące do wyliczania strat w gospodarstwie powodują, że szkody w roślinnej produkcji rolnej nie przekraczają 30% średniej rocznej roślinnej produkcji co uniemożliwi producentom rolnym otrzymanie wsparcia dla uszkodzonych wskutek wiosennych przymrozków i gradobicia. Zaniżone wartości plonowania oraz cen dotyczą również innych upraw sadowniczych oraz plantacji wieloletnich. W związku z powyższym prosimy o pilną weryfikację wskazanego problemu i zaktualizowanie – zwiększenie wartości plonowania oraz cen w elektronicznym programie do sporządzania protokołów z oszacowania szkód, co pozwoli na rzeczywiste odzwierciedlenie poniesionej straty w produkcji roślinnej w gospodarstwie.

Z poważaniem

PREZES ZARZADU
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej

Mirosław Fucia